
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 16 del 04-04-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE VIII

MANUTENZIONE E RICOSTRUZIONE

COPIA

N.16  Del 04-04-17

Registro Generale N. 199

Ufficio: LAVORI PUBBLICI

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: POTATURA E MESSA IN SICUREZZA PIANTE PRESSO PARCO

VILLA FERMANI.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciassette il giorno  quattro del mese aprile, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
Siroti Stefano dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 16 del 04-04-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.17  Del 04-04-017

Ufficio: LAVORI PUBBLICI

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che le piante di medio ed alto fusto presenti
all’interno del parco di Villa Fermani necessitano di potatura e messa
in sicurezza dei rami pericolanti, al fine di eliminare sia i problemi
causati dal maltempo che per decoro e mantenimento del patrimonio
arboreo a corredo del parco;

Preso atto che non è possibile provvedere all’esecuzione dei
lavori suddetti con la necessaria tempestività mediante il personale
operaio dell’Ente, costantemente impegnato in altri lavori di
manutenzione del patrimonio comunale, nonché privo di attrezzature
specifiche per la corretta esecuzione di detti lavori;

Considerato che occorre, quindi, procedere all’affidamento
del servizio suddetto per il corrente anno;

Visto l’art. 1, del D.L. n. 95 del 06 luglio 2012, così come
modificato dalla Legge di conversione n. 135 del 07/08/2012, il quale
prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi
attraverso le convenzioni stipulate da Consip s.p.a. o in alternativa
attraverso il mercato elettronico della Pubblica Amministrazione di
cui all’art. 328 del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n.
207;

Considerato che alla luce di quanto esposto, sono state
effettuate le relative valutazioni di convenienza tecnico - economica
mediante confronto dei prodotti disponibili al sito
“acquistinretepa.it” del Ministero dell’Economia e Finanze, ricorrendo
al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePa) nel
rispetto della normativa vigente;

   Rilevato, a seguito delle verifiche suddette, che la Ditta
Cooperativa Sociale a r.l. KOINONIA - ONLUS, con sede legale in
Montefortino (AP), F.ne Teglia n. 81, C.F. 01167230430, presenta nel
proprio catalogo dei servizi adeguati, sia sotto l’aspetto tecnico che
economico, alle esigenze dell’Ente;

   Considerato che sulla base delle necessità dell’Ente e dei
prezzi proposti dalla citata Ditta sul proprio catalogo MePa,
l’importo complessivo netto per l’espletamento del servizio in oggetto
ammonta ad €. 10.500,00, oltre IVA di legge;

Considerato che la spesa suindicata risulta ampiamente
inferiore alla soglia dei 40.000 euro prevista dell’art. 36 del D.
Lgs. n. 50/2016 e, pertanto, è possibile fare ricorso ad un solo
operatore economico, come consentito anche dal vigente regolamento
comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori;

Ritenuto, quindi, di procedere all'acquisto con affidamento



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 16 del 04-04-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

diretto (RdA) ricorrendo al MePa della Consip Spa, ai sensi dell'art.
328, comma 4, del D.P.R. n. 207/2010, in conformità a quanto disposto
dall’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016;

Considerato che occorre procedere all’impegno della spesa
presunta di €. 12.810,00, IVA compresa, per far fronte agli oneri
relativi alla potatura delle piante presso il parco Villa Fermani;

  Visti il bilancio di previsione 2017 ed allegati di legge,
approvati con delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 31.01.2017,
resa immediatamente eseguibile ai sensi di legge;

Decreto Legislativo del 18 aprile 2016 n.50;

Visto il vigente regolamento comunale per l'acquisizione in
economia di beni, servizi e lavori;

PROPONE

Tutto quanto esposto in premessa viene qui richiamato quale
parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

di affidare la potatura, mantenimento, e messa in sicurezza di1.
rami pericolanti, presso il parco di Villa Fermani, ricorrendo al
MePa della Consip Spa, con affidamento diretto (RdA) alla Ditta
Cooperativa Sociale a r.l. KOINONIA - ONLUS, con sede legale in
Montefortino (AP), F.ne Teglia n. 81, C.F. 01167230430 per un
importo € 10.500,00, oltre IVA di legge;

di impegnare la somma complessiva di €. 12.810,00 I.V.A. compresa,2.
per far fronte alla presente spesa, con imputazione al cap. n. 1734
“SPESA PER IL SERVIZIO DI TAGLIO E RASATURA DELL’ERBA NELLE AREE
VERDI”;

di dare atto che il contratto sarà costituito dall’Ordine di3.
Acquisto e sarà disciplinato dalle Condizioni Generali di Contratto
della categoria merceologica cui appartiene il Bene acquistato,
come stabilito dalle regole del sistema di e-procurement della
Pubblica Amministrazione (CONSIP S.p.A.);

ai sensi della Legge n. 136/2010, il codice CIG relativo alla4.
presente fornitura è il seguente: Z811E11136;

di provvedere alla liquidazione della spesa mediante5.
determinazione da parte del Responsabile del Settore.

di individuare quale responsabile del procedimento, ai sensi6.
dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016, l’Istruttore tecnico Geom.
Samuele Governatori, del Settore Lavori Pubblici – Manutenzione del
Patrimonio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 16 del 04-04-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto POTATURA E MESSA IN SICUREZZA PIANTE PRESSO
PARCO VILLA FERMANI. e predisposto dal Responsabile del Procedimento
dal quale si rileva la necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Manutenzione del
Patrimonio;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to Siroti Stefano



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 04-04-2017
Il Responsabile del Provvedimento

Siroti Stefano

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 11-04-2017...................

  F.to IL  SEGRETARIO GENERALE
PERRONI BENEDETTO

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  04-04-17             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to Siroti Stefano

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 16 del 04-04-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 08-04-2017


